
2 Riksdagens skrivelse Nr 129.

Nr 129.
Godkänd av första kammaren den 6 april 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 6 april 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående civiltekniska luftskyddsåtgärder vid sta
tens kraftverksanläggningar.

(Statsutskottets utlåtande nr 66.)

Till Konungen.

I en den 9 februari 1940 dagtecknad proposition, nr 64, har Kungl. Majit 
föreslagit riksdagen medgiva, att till utförande av civiltekniska luftskydds
åtgärder vid statens kraftverksanläggningar må utöver tidigare medgivna 
belopp disponeras ej mindre 318,000 kronor av statens vattenfallsverks drift
medel än även 4,600,000 kronor av till vattenfallsstyrelsens förfogande stående 
likvida medel, som uppkommit genom avsättningar till statens vattenfallsverks 
förnyelsefond.

Riksdagen Ilar ansett sig böra medgiva, att utöver tidigare till förfogande 
ställda belopp, disponeras ytterligare dels 318,000 kronor av vattenfallsverkets 
driftmedel, dels ock 4,600,000 kronor av sådana likvida medel, som uppkommit 
genom avsättningar till vattenfallsverkets förnyelsefond.

Beträffande avskrivningen av de anläggningskostnader, som avse luft
skyddsåtgärder vid statens vattenfallsverk, bär vattenfallsstyrelsen ansett, att 
återbetalning av förnyelsefondsmedlen borde ske med anlitande av driftmedel 
under en period av högst 10 år efter arbetenas utförande. Därvid torde fram
deles enligt styrelsens uppfattning någon fördelning av kostnaderna för luft
skyddsåtgärder icke behöva verkställas mellan driftmedel och förnvelsefonds- 
medel. Detta förslag har riksräkenskapsverket lämnat utan erinran. Departe
mentschefen åter har uttalat den uppfattningen att de för de fasta luftskydds
anordningarna disponerade medlen böra betraktas såsom förräntningspliktig 
kapitalinvestering. Förnyelsefondsmedel borde i så fall i vanlig ordning av
sättas för att möjliggöra anordningarnas förnyelse då så vore erforderligt. 
Avsättningarnas storlek syntes få ankomma på Kungl. Maj :t att fastställa, 
och hänsyn till den hastiga utveckling, som ägde rum inom luftskyddets om
råde, syntes därvid böra tagas.

Riksdagen har i och för sig intet att erinra mot att en anpassning sker med 
hänsyn till den snabba utvecklingen av luftskyddet. Riksdagen är av den upp
fattningen att det är önskvärt att ifrågavarande anläggningar avskrivas så 
snart som möjligt. Vidare vill riksdagen betona vikten av att avskrivningar 
av de för luftskvddot avsedda anläggningarna vid affärsverken ske efter i möjli
gaste mån ensartade grunder. Enligt riksdagens mening böra ifrågavarande 
synpunkter tagas under omprövning och i lämpligt sammanhang underställas 
riksdagens prövning.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, att till utförande av civiltek
niska luftskyddsåtgärder vid statens kraftverksanläggningar må utöver tidigare
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medgivna belopp disponeras ej mindre 318,000 kronor av statens vattenfalls- 
verks driftmedel än även 4,600,000 kronor av till vattenfallsstyrelsens förfogan
de stående likvida medel som uppkommit genom avsättningar till statens vat- 
tenfallsverks förnyelsefond..

Stockholm den 6 april 1940.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 130.
Godkänd av första kammaren den 10 april 1940.
Godkänd av andra kammaren den 10 april 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position till riksdagen med förslug till lag angående ändrad 
lydelse av 4 § lagen den 28 maj 1937 (nr 249) örn in
skränkningar i rätten att utbekomma allmänna handlingar.

(Konstitutionsutskottets utlåtande nr 9.)

Till Konungen.

Uti en den 1 mars 1940 dagtecknad, till riksdagen avlåten proposition, nr 
128, har Eders Kungl. .Maj :t under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till lag angående 
ändrad lydelse av 4 § lagen den 28 maj 1937 (nr 249) örn inskränkningar i 
rätten att utbekomma allmänna handlingar.

Under åberopande av vad som anförts i konstitutionsutskottets av riksdagen 
godkända utlåtande nr 9, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen 
anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj :ts förevarande proposition.

Stockholm den 10 april 1940.

Med undersåtlig vördnad.


